关于举办2017年全国中等职业学校语文课程
“创新杯”教师信息化教学说课大赛的通知

各省（自治区、直辖市、计划单列市）教研室、教科院、职教中心，各地市教育局、中等职业学校：
为贯彻全国职业教育工作会议精神，落实《国家教育事业发展“十三五”规划》，深化职业教育教学改革，落实语文课程核心素养，探索中等职业学校语文课程教学内容和教学模式的改革创新，提高教师教育技术应用能力和信息化教学水平，促进信息技术在教育教学中的广泛应用，中国职业技术教育学会教学工作委员会兹定于2017年11月在武汉市举办2017年全国中等职业学校语文课程“创新杯”教师信息化教学说课大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛举办单位
主办单位：中国职业技术教育学会教学工作委员会
承办单位：高等教育出版社
二、大赛时间、地点、乘车路线
会议时间：2017年11月5—8日，5日报到，8日离会。
报到地点：广州军区中南花园招待所（武汉市武昌区武珞路558号）
乘车路线：
1．武昌火车站——中南花园饭店
★ 公交：武昌火车站综合体站乘公交车538路、66路、518路至武珞路丁字桥站下车，步行100米至酒店，共约30分钟路程。
★ 出租车：约20分钟车程，车费约10元。
2．汉口火车站——中南花园饭店
★ 地铁：汉口火车站上车乘2号线至宝通寺站（A口）下车，步行约800米至酒店，共约50分钟路程。
★ 出租车：约40分钟车程，车费约40元。
3．武汉火车站——中南花园饭店
 ★ 地铁：武汉火车站上车乘4号线至中南路站换乘2号线至宝通寺站（A口）下车步行约800米至酒店，共约60分钟路程。
 ★ 出租车：约40分钟车程，车费约40元。
4．武汉天河国际机场——中南花园饭店
 ★ 地铁：天河机场上车乘坐2号线至宝通寺站（A口）下车，步行约800米至酒店，共约90分钟路程。
  ★ 出租车：约60分钟车程，车费约110元。
联系电话：
宾馆联系人及联系电话：侯  婕   13972544242
会议联系人及联系电话：许  耘 (北京)  13910133132
                      李术蕊 (北京)  13910539908
                      施  雄（武汉）13476855515
回执寄送信箱：yw_shixiong@hep.com.cn
三、大赛事项
（一）参赛人员及参会代表
各省（自治区、直辖市、计划单列市）按规定名额推荐参赛语文课程教师；各省（自治区、直辖市、计划单列市）推荐的领队和评委；中国职业技术教育学会教学工作委员会职业教育通识文化课研究中心中职语文学科成员；同时欢迎相关教研员和职业学校教师前来观摩。
（二）奖项设置
竞赛将评出一、二、三等奖，并设组织奖，由中国职业技术教育学会教学工作委员会颁发获奖证书，并将获奖作品通过中等职业教育教学资源（http://www.hep.com.cn/zhongzhi）发布，供广大教师交流学习。
（三）组织方式
比赛采用选手随机抽签的方式决定比赛组别、比赛顺序，参赛选手按抽签顺序上场，说课时间每人限15分钟（其中，微课和课堂实录展示约5分钟），回答评委提问时间5分钟。
（四）竞赛评委
由每个参赛省（自治区、直辖市、计划单列市）推荐一名评委（可由领队兼任），与教学研究中心中职语文学科聘请的有关专家，共同组成评委组。原则上评委与本省参赛教师不在同一组。
（五）评比要求
评委将从教学设计、教学内容与实施、教学反思、现场答辩、总体印象等几个环节进行打分。
四、比赛日程安排
	日期
	时间
	主要内容
	出席人员

	第一天
	9:30—18:00
	报到并抽签
	全体人员

	14:00—16:30
	大赛评委会会议，解读评比标准
	全体评委

	第二天
	8:30—17:00
	按分赛场进行比赛
	全体人员

	20:00—22:00
	汇总比赛成绩
	大赛组委会成员及各评审组组长

	第三天
	8:30—9:40
	部分获奖选手说课展示及专家点评
	全体人员

	9:40—11:10
	领导讲话、专家讲座
	全体人员

	11:10—11:30
	全体合影
	全体人员

	11:30—12:00
	颁奖典礼
	全体人员

	第四天
	全天
	离会
	全体人员

五、其他事项
1．参赛教师于2017年 11月5日下午18:00点前报到完毕；各省领队、评委于11月5  日下午13:00点前报到完毕，按要求准时参加评委会会议（具体安排见比赛日程安排）。
2．请各位参赛教师在报到现场提交一张光盘，其中包括教学设计方案、教学课件、微课、课堂实录和说课教案，并将说课教案打印5份带到比赛现场（比赛时分发给各位评委）。
3．参会人员须缴纳会务费450元(会务费发票由办会酒店开具)，用于资料、会场、证书、专家评审等费用，不足部分由高等教育出版社赞助。交通、住宿费用由所在单位报销（住宿费为：480元/天·双人间含早餐； 380元/天·双人间含早餐。会议统一双人住宿,按报到顺序安排）。请各地于2017年10月30日前将参会人员信息（见附件1）通知会议联系人施雄老师，以便安排住宿。

中国职业技术教育学会
                                                教学工作委员会
[bookmark: _GoBack]                                                 2017年10月9日

附件1：
	单位
	姓名
	性别
	 手机
	 座机
	 Email
	地址
	到会
时间
	离会
时间
	选手/评委

2017年全国中等职业学校语文课程“创新杯”教师信息化教学说课大赛回执
备注：请填写回执并于2017年10月30日前把回执发至施雄老师信箱（ yw_shixiong@hep.com.cn），以便统计；如有特殊要求,如饮食的民族习惯等,请提前电话与会议联系人沟通。

4